
Hvordan får nogle holdbare løsninger når det drejer sig om mangelen på 
speciallæger i det offentlige sundhedsvæsen? 
 
Folketingets sundhedsudvalg har været i Indien og foreslår nu, at vi skal importere et helt sygehus 
til Danmark og det skal stå for behandlingen af alle de patienter, som venter på behandling i det 
offentlige sundhedsvæsen! Man har vist ikke tænkt på patientsikkerheden. Der er rigelig med 
muligheder for kommunikationsfejl og hvad gør patienten, hvis der opstår fejl? 
 
Alt taler for, at vi finder løsninger først og fremmest inden for egne grænser først de regionale, 
dernæst de nationale og de europæiske grænser. 
 
I hele diskussionen om det offentlige versus det private mener jeg ikke, at vi har været tilstrækkelig 
opmærksomme på speciallægepraksis: 
 
Speciallægepraksis kan fungere som satellitcenter og en friklinik til aflastning af hospitalerne og 
udføre en større del af rutineopgaverne både forundersøgelser, behandlinger og opfølgende 
kontroller og den kan virke som buffer i perioder med spidsbelastninger og endelig kan den også 
påtage sig flere af uddannelsesopgaverne.  
 
I speciallægepraksis udføres opgaver med dækning fra det offentlige til priser, som ligger langt 
under priserne på privathospitaler. Forskellen kan være på 7800 kr. idet speciallægepraksis 
eksempelvis skal have 1200 og privathospitalerne 8000 for den samme opgave. Kan man ikke sende 
opgaverne i udbud hos de privatpraktiserende speciallæger og aftale en pris, som er rimelig i 
forhold til privathospitalernes? 
 
Et andet spørgsmål: har vi gjort nok for at indgå aftaler med speciallægerne om merarbejde? Hvad 
er der sket på den front? 
 
Hvordan går det med at få læger og andet personale hertil fra Tyskland og kan vi ikke lave aftaler 
om pakkebehandlinger i Tyskland eller et andet naboland. Sønderjyderne gør det og der skete også 
noget i region midt, men hvor langt er vi? 
 
Endelig ser jeg frem til, at få en opgørelse over, hvad det har kostet os alt i alt med rekruttering af 
læger fra Indien og hvor langtidsholdbar den løsning er.  
 
Inderne skal være hjertelig velkommen her, men jeg har stadig en dårlig smag i munden ved at have 
importeret læger fra et land som uden for byerne har en elendig lægedækning. 
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